
令和６年（2024年）４月 

各 位 

北海道中央バス株式会社 

 

 

バス車内の氏名表示（車内名刺）等の廃止について 

 

平素より中央バスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、「旅客自動車運送事業運輸規則」の一部が改正され、バス車

内における乗務員の氏名を掲示する義務が廃止されたことなどに伴い、

弊社では下記の通り取り扱い致します。 

 

記 

 

1. 廃止する取り扱い 

 バス車内での乗務員氏名の掲示 

 ターミナル窓口等での係員氏名の掲示 

 

2. 実施日 

 令和 6年（2024年）4月 11日（木） 

 

 

今後も安全最優先の運行を考え、責任あるサービスを提供するよう

努めて参りますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 
 


